
  44                         CÔNG BÁO/Số 67+68/Ngày 14 - 7 - 2023      
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

Số: 311/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày 13 tháng 6 năm 2023 

           

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng thẩm định định mức kinh tế - kỹ thuật 

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực 

khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Kon Tum  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, 

dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;  

Căn cứ Thông tư số 21/2019/TT-BKHCN ngày 18 tháng 12 năm 2019 

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quy trình xây dựng định 

mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước 

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;  

Căn cứ Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp 

công sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

17/TTr-SKHCN ngày 01 tháng 6 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ 

sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực khoa học và công 

nghệ trên địa bàn tỉnh Kon Tum (sau đây viết tắt là Hội đồng), thành phần gồm: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.  

2. Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng: Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

3. Các Ủy viên: 

- Đại diện Lãnh đạo các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công 

Thương; Thông tin và Truyền thông; Tư pháp; Khoa học và Công nghệ. 

- Trưởng các phòng thuộc Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ khoa học và công nghệ. 



                      CÔNG BÁO/Số 67+68/Ngày 14 - 7 - 2023                        45 
 

 

Các đơn vị cử nhân sự tham gia thành viên Hội đồng, gửi Sở Khoa học và 

Công nghệ để theo dõi và triển khai các nhiệm vụ. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, nguyên tắc làm việc của Hội đồng 

1. Chức năng: Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc thẩm định định mức 

kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh 

vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

2. Nhiệm vụ: Tổ chức thẩm định định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự 

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ 

trên địa bàn tỉnh Kon Tum; nhận xét, đánh giá chất lượng Quy định định mức 

kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh 

vực khoa học và công nghệ; chịu trách nhiệm về chất lượng thẩm định, làm cơ 

sở để Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định định mức kinh tế - kỹ thuật dịch 

vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực khoa học và công 

nghệ trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

3. Nguyên tắc làm việc: 

- Hội đồng tổ chức thẩm định Quy định định mức kinh tế - kỹ thuật dịch 

vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực khoa học và công 

nghệ trên địa bàn tỉnh Kon Tum theo đúng quy trình, quy định tại Thông tư số 

21/2019/TT-BKHCN ngày 18 tháng 12 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học 

và Công nghệ về quy định quy trình xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật dịch 

vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Bộ Khoa học và Công nghệ và các văn bản pháp luật khác có liên quan. 

- Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan thường trực Hội đồng. Hội đồng 

được sử dụng con dấu của Sở Khoa học và Công nghệ khi thực hiện các nội 

dung có liên quan đến nhiệm vụ thẩm định Quy định định mức kinh tế - kỹ thuật 

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực khoa học và 

công nghệ trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

- Hội đồng hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Khoa học Công nghệ; Tài chính; Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn; Công Thương; Thông tin và Truyền thông; Tư pháp; 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Hữu Tháp 

 

 

 


		2023-07-14T10:31:26+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




